[image: image1.jpg]IEE

HEKOMMEPYECKOE MNAPTHEPCTBO
J3KCMEPTHLIE OPFAHU3ALIUN
ANEKTPO3HEPIETUKU

Протокол № 14/2012
Внеочередного Общего собрания членов (далее - Собрание)

Некоммерческого партнерства  «Экспертные организации электроэнергетики»                                        (далее - Партнерство)
г. Санкт-Петербург                                                                                                 «10» февраля 2012 г.

Собрание открыто в 12.00.

Присутствовали:

В составе Партнерства 92 организации.

На собрании присутствовали  представители 48 организаций.
Кворум есть. Собрание правомочно.

Председатель собрания – Максимов С.Н.

В работе собрания участвовали:

Исполнительный директор Партнерства - Юденков Д.Ю.

Сотрудники Партнерства:

Дроздов В.А., Малютина А.Н., Шарденкова Ю.М.

Поступило предложение избрать:

Секретарем собрания  – Юденкова Д.Ю.

Счетную комиссию собрания в составе:

Дроздов В.А., Малютина А.Н., Шарденкова Ю.М.

Председатель счетной комиссии: Юденков Д.Ю.
Принято единогласно.
Повестка дня:
1. Утверждение Положений о требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность:
· объектов капитального строительства;

· особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);
· объектов использования атомной энергии.
1. По первому вопросу повестки дня

Предложили:
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 года №207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» утвердить новую редакцию Положений о требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность:
· объектов капитального строительства;

· особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);
· объектов использования атомной энергии.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Постановили:

1.1.1. Утвердить вышеуказанные Положения.
Председатель собрания                                                                           С.Н. Максимов
Секретарь собрания                                                                                 Д.Ю. Юденков